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Pyydän anteeksi myöhäisen vastauksen vuoksi.
1) Te viittaatte Leninin sanoihin (kts. XXVI ja 

XXVII osa43) viinaa vastaan. Leninin sanat ovat 
Keskuskomitealle tietysti tunnettuja. Kun puolueen 
Keskuskomitea siitä huolimatta suostui viinan käytän
töön ottamiseen, niin se teki sen siksi, että sillä oli 
siihen Leninin vuonna 1922 antama suostumus.

Lenin ei pitänyt mahdottomana sitä, että meidän 
puoleltamme tehtävin määrätynlaisin uhrauksin me 
voimme saada järjestykseen velkatilimme porvarillis
ten valtioiden kanssa ja saada suuren lainan tai suurta 
pitkäaikaista luottoa. Näin hän ajatteli Genuan kon
ferenssin 44 kaudella. Sellaisen sommitelman aikana 
meidän ei olisi tietenkään tarvinnut ottaa käytäntöön 
viinaa. Mutta kun tämä sommitelma ei toteutunut 
eikä meillä ollut varoja teollisuutta varten, ja ilman 
vissiä rahavarojen vähimmäismäärää me emme voineet 
toivoa, että olisimme voineet vähääkään tyydyttä
västi kehittää teollisuuttamme, josta riippuu koko 
kansantaloutemme kohtalo, niin me yhdessä Leninin 
kanssa tulimme siihen johtopäätökseen, että viina 
täytyy ottaa käytäntöön.

Mikä on parempi: ulkomaisen pääoman orjuutus 
vaiko viinan käytäntöön ottaminen, — sellainen kysy
mys oli ratkaistavanamme. On selvää, että me valit
simme viinan, sillä me olimme sitä mieltä ja olemme
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edelleenkin sitä mieltä, että, jos meidän pitää prole
tariaatin ja talonpoikaisten voiton hyväksi hieman 
tahriintua likaan, niin asiamme etujen hyväksi me 
turvaudumme tähän äärimmäiseenkin keinoon.

Tämä kysymys oli meillä käsiteltävänä puolueemme 
Keskuskomiteassa lokakuussa 1924. Eräät Keskusko
mitean jäsenet vastustivat viinan käytäntöön otta
mista osoittamatta kuitenkaan minkäänlaisia lähteitä, 
mistä olisi voitu ammentaa varoja teollisuuttamme 
varten. Vastaukseksi siihen Keskuskomitean 7 jäsentä, 
heidän joukossaan myös minä, esitti Keskuskomitean 
täysistunnossa seuraavan ilmoituksen:

»Kesällä 1922 ja saman vuoden syksynä (syyskuussa) toveri 
Lenin monta kertaa sanoi m eille jokaiselle, että ulkomaisen lai
nan saannin toivottomuuden vuoksi (Genuan epäonnistuminen) 
täytyy ottaa käytäntöön viinamonopoli, että se on erikoisen vält
tämätön minimaalisen rahaston muodostamiseksi valuutan ja 
teollisuuden tukemista varten. Katsomme velvollisuudeksemme 
tiedoittaa tästä kaikesta sen vuoksi, kun eräät toverit vetoavat 
Leninin aikaisempiin lausuntoihin tästä kysymyksestä".

Puolueemme Keskuskomitean täysistunto teki pää
töksen viinamonopolin käytäntöön ottamisesta.

2) Mitä tulee Teidän haluunne »ryhtyä kirjeenvaih
toon kanssani", niin suostun siihen ja pyydän Teitä 
kirjoittamaan Teitä kiinnostavista kysymyksistä. Mah
dollisesti vastaukseni tulevat jonkin verran viivästy
mään. Mutta kuitenkin vastaan.
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